
Contacto

Teléfono +34 942721090
Fax +34 942720488
Correo Electrónico contratacion@aytoruiloba.es

Dirección Postal

Plaza Cigoña, 1
(39527) Ruiloba (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 315/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2023 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ruiloba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytoruiloba.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7R1np5605WkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y eficiencia energética en el Municipio de Ruilova

Servicios de mantenimiento y eficiencia energética en el Municipio de Ruiloba, tramitado medianteDescripción 
procedimiento Abierto
Valor estimado del contrato 114.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
50333000 - Servicios de mantenimiento de equipo de radiocomunicaciones.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
51120000 - Servicios de instalación de equipos mecánicos.
71356100 - Servicios de control técnico.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el Pliego

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego
Condiciones Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

https://aytoruiloba.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7R1np5605WkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
(39527) Ruiloba España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
Según lo establecido en el Pliego España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION DE ENERGIA Y ENTORNOS SOSTENIBLES SL
NIF B39818083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.245 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 16/06/2023
Plazo de Formalización Del 16/06/2023

Observaciones: Según el Plazo establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Según lo establecido en el Pliego
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Plaza La Cigoña 1
(39527) Ruiloba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza La Cigoña 1
(39527) Ruiloba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
(39527) Ruiloba España

Según lo establecido en el Pliego

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Organizacion, cualificacion y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qVpuXvfx2flVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000011183499 |  2023-867783 | Fri, 23 Jun 2023 09:01:05:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120332731429784084515253952756547207106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qVpuXvfx2flVYjgxA4nMUw%3D%3D

